
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind exercitarea cu caracter temporar a funcției de director al Unității de 

Asistență Medico-Socială Călinești 
 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 2140/16.02.2018 al Direcției Asistență Medicală și 
Protecție Socială; 
 Având în vedere: 

� Art. 91 alin. (2) lit. e) și ale art. 104 alin. (3) lit. c) din Legea administrației 
publice locale nr. 215/2001, republicată cu modificările și completările 
ulterioare; 

� Art. 30 din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 
fonduri publice 

� Art. 3, alin.(2) din H.G. nr. 412/2003 pentru aprobarea Normelor privind 
organizarea, functionarea și finanțarea unităților de asistență medico-sociale;  

� Cererea nr. 58/12.02.2018 a domnului dr. Badea Romică înregistrată la 
Consiliul Județean Argeș cu nr. 2140/12.02.2018. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 
Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
      

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
ART.1. Se ia act de demisia domnului dr. Badea Romică, director al Unității de 
Asistență Medico-Socială Călinești, acesta fiind eliberat din funcție începând cu 
data de 01.03.2018.  
 
ART.2. Se aprobă numirea  domnului  Marinescu Florin - Victor prin exercitarea 
cu caracter temporar a funcției de director al Unității de Asistență Medico-Socială 
Călinești, până la ocuparea prin concurs a postului, începând cu adoptării prezentei 
hotărâri. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 



 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind validarea rezultatelor concursului pentru ocuparea funcției de medic 
șef pentru: Centrul de Sănătate Mintală, Laboratorul de Radiologie și 

Imagistică Medicală, Secția Boli Infecțioase Copii și Secția Chirurgie II din 
cadrul Spitalului Județean de Urgență Pitești 

 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 3208/01.03.2018 al Direcției Asistență Medicală și 
Protecție Socială; 
 Având în vedere: 

� Art. 91 alin. (2) lit. c) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 
republicată cu modificările și completările ulterioare; 

� O.M.S. nr. 1406/2006 pentru aprobarea Normelor privind organizarea 
concursului ori examenului pentru ocuparea funcției de șef de sectie, șef de 
laborator sau șef de serviciu din unitățile sanitare publice, cu modificările și 
completările ulterioar; 

� Art. 15 din H.G. nr. 56/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a O.U.G. nr. 162/2008 privind transferul de atribuţii şi competenţe 
exercitate de Ministerul Sănătăţii către autorităţile administraţiei publice 
locale, actualizată; 

� Adresele  nr. 7461, 7462, 7463, 7464 din  data de 28.02.2018, înregistrate la 
Consiliul Județean Argeș cu nr. 3207, 3208, 3209, 3215 din 28.02.2018. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 
Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
ART.1. Se aprobă validarea rezultatelor concursului pentru ocuparea funcției de 
medic șef pentru: Centrul de Sănătate Mintală, Laboratorul de Radiologie și 
Imagistică Medicală, Secția Boli Infecțioase Copii și Secția Chirurgie II din cadrul 
Spitalului Județean de Urgență Pitești, conform anexei, parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 



  
                                     
 
 
 

 

Anexă la H.C.J. Argeș nr. 65/05.03.2018 

  

Rezultatele concursului pentru ocuparea funcției de 
medic șef pentru: Centrul de Sănătate Mintală, 

Laboratorul de Radiologie și Imagistică Medicală, 
Secția Boli Infecțioase Copii și Secția Chirurgie II 
din cadrul Spitalului Județean de Urgență Pitești 

 

Nr. 

crt 
Numele 

și prenumele 
Postul pentru 

care candidează 
Proces verbal nr.  Rezultatul 

1 Rob Ligia Adriana 
Medic Șef 
 Centrul de 

Sănătate Mintală 

6946/22.02.2018 Admis 

2 Dincă Eugenia Gabriela 

Medic Șef 
Laboratorul de 
Radiologie și 

Imagistică 
Medicală 

6991/23.02.2018 Admis 

3 Neculcea Georgeta Cristina 
Medic Șef 

Boli Infecțioase 
Copii 

6992/23.02.2018 Admis 

4 Mărtoiu Robert Medic Șef 
Secție Chirurgie II 

7423/28.02.2018 Admis 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  


